문화체육관광부

보도자료

到了 拉利計는

세계일류 문화매력국가

보도 일시	2022. 12. 7.(수) 09:00	배포 일시	2022. 12. 7.(수) 09:00
담당 부서	예술정책관	책임자	팀장 김수현(044-203-2709)
	예술인지원팀	담당자	사무관 최원배 (044-203-2728)

예술인 권리보장위원회 위원 후보자 공개 모집

- 12. 7.~20. 접수, 예술인 권리침해 행위, 성희롱성폭력 신고 사건 등 심의의결 역할 -

문화체육관광부(장관 박보균, 이하 문체부)는 12월 7일(수)부터 20일(화) 까지 14일간 예술인 권리보장 및 성희롱·성폭력 피해구제 위원회(이하 권리보장위원회) 위원 후보자를 공개 모집한다. 접수는 20일(화) 오후 6시에 마감한다.

권리보장위원회는 지난 9월 25일에 시행된 「예술인의 지위와 권리의보장에 관한 법률」(이하「예술인 권리보장법」) 제20조에 따라 15명 이내로구성하는 위원회로서, 예술인권리침해행위 및 성희롱·성폭력 신고 사건에관한 사항, 구제조치 요청에 관한 사항, 분쟁조정에 관한 사항 등 예술인의지위와 권리보장에 관련된 사항들을 심의·의결한다.

위원 후보자 공모에 참여하기를 원하는 개인이나 위원 후보자를 추천하고자하는 기관·단체는 방문, 우편, 전자우편(gokorea16@korea.kr) 등으로 원서를 접수하면 된다. 후보자 모집 및 위촉과 관련한 더 자세한 내용은 문체부 누리집(http://www.mcst.go.kr) 모집공고에서 확인할 수 있으며, 공모 결과는 2023년 1월 중, 문체부 누리집에 공지할 계획이다.

문체부는 권리보장위원회 위원 선정 과정의 공정성과 투명성을 확보하기 위해 9명 전원이 민간위원으로 이루어진 위원후보추천위원회(이하 추천위)를 구성했다. 추천위는 공개 모집을 통해 지원한 후보자에 대한 서류심사·검토를 거쳐 최종적으로 위원 후보자 2배수를 문체부 장관에게 추천하게 된다. 후보자 추천 시에는 성별, 전문 분야 등을 고려해 위원 구성의 균형과 대표성을 확보할 예정이다.

문체부 정책 담당자는 "14일의 공모 기간에 예술, 예술인 권리보호, 공정거래, 성평등 등의 분야에서 뛰어난 역량을 갖춘 우수한 후보자들이 응모하길 기대한다."라며, "공정하고 투명한 절차를 거쳐 권리보장위원회를 구성해. 권리침해 행위 및 성희롱·성폭력 피해로부터 예술인들이 구제 받을 수 있는 체계를 갖추고 자유롭고 성평등한 예술환경을 조성할 수 있도록 노력하겠다."라고 밝혔다.

붙임 예술인 권리보장위원회 위원 공개 모집 공고문, 지원 양식



